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1. Vurdering av virksomheten i et ledelsesperspektiv.  

Den økonomiske situasjonen ser noe bedre ut i forhold til både levert budsjett for 2022 og prognose for 1T. 

Hovedgrunnen ligger i lavere investeringer enn forventet. Om dette kan forventes fremover er usikkert, 

men det er et faktum at det er vanskelig å drive eksperimentell forsking på høyt nivå uten at man investerer 

i nytt utstyr. Vi har uansett p.t. ikke et klart bilde av om vi har overvurdert behovet for investeringer, eller 

om det kun handler om etterdønninger etter pandemien som gjør at investeringstakten er lav. En mulig 

faktor er at det har vært to år uten AVIT-tildelinger (som jo gjerne innebærer investeringskostnader også 

for instituttet). I den pågående AVIT-runden spiller instituttet inn flere søknader. 

Når man skal vurdere utsiktene til økonomien til instituttet, så er det vanskelig å komme unna å 

kommentere de økonomiske problemene i Forskningsrådet. Grunnen er selvsagt at instituttet er helt 

avhengig av eksterne midler, og når den største finansiøren sliter så vil vi måtte regne med at dette også 

påvirker blant annet vårt institutt. Tildelinger fra Forskningsrådet som ble kunngjort for noen få dager siden 

(FRIPRO) ga null nye prosjekter til instituttet alene, men både SMN og Njord- hvor vi er «deleier»- fikk nye 

prosjekter. Hvorvidt det er tilfeldig eller ikke at det er sentrene som lykkes best i kampen om 

Forskningsrådets midler skal være usagt, men det er uansett en interessant observasjon.  

På fakultetet jobbes det målrettet for å lykkes bedre med å få inn EU-finansierte prosjekter, og instituttets 

forskningsleder og forskningskonsulent bidrar lokalt. Situasjonen i Forskningsrådet har ikke gjort behovet 

for økt tilslag på EU-midler mindre prekært.   

Pga. Forskningsrådets problemer har man utsatt tildeling av nye SFFer. Vi har en finalist som vi har store 

forhåpninger til at kan komme igjennom nåløyet. En ny SFF vil selvsagt forbedre økonomien vår betydelig, 

og det er opplagt uheldig for oss at tildelinger nå er utsatt på ubestemt tid.  

 

2. Vurdering av oppdatert prognose for inneværende år (2022) 

Handlingsrommet er som nevnt over noe forbedret, og vi styrer nå mot et positivt akkumulert resultat ved 

årsslutt. Men vi bruker fortsatt mer penger enn vi får inn, og det vil kun være et tidsspørsmål før det 

akkumulerte resultatet går over på minussiden. Hvorvidt vi kan forbedre økonomien over tid ved å 

redusere investeringer er høyst usikkert, og det vil fortsatt være grunn til å anta at en reduksjon i 

personalkostnader er det som må til. Utfordringen er at vi har relativt få avganger fremover. Å innføre en 
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stillingsstopp har vi ikke vurdert, da dette vil kunne ha særdeles uheldige effekter i noen av våre mest 

produktive miljøer. Vi har allerede noen miljøer som er nede på beinet bemanningsmessig, og hvor det 

ganske sikkert vil ha negative effekter både på forskning og (ikke minst) utdanning dersom vi ikke tilfører 

ressurser. Så her gjelder det å ikke kutte av den greina man sitter på.   

3. Instituttledelsens vurderinger av risiko knyttet til forskyvning av NFR prosjekter 

Når det gjelder forskyvning av pågående prosjekter, vurderer vi risikoen som null. For de få prosjektene 

hvor det har vært snakk om forskyvninger er dette gjort av hensyn til prosjektet og ikke av hensyn til 

Forskningsrådet, og det er snakk om endringer som det er helt vanlig å gjøre i prosjekter (typisk forskyvning 

i tilsettingstidspunkt). Så disse endringene vil ikke øke risikoen.  

Derimot er vi selvsagt bekymret for konsekvensene av kansellering og/eller utsettelse av kommende 

utlysninger av FRIPRO- og INFRA-midler. Et konkret eksempel er NorFab, som er avhengig av kontinuerlig 

driftsstøtte via INFRA-programmet. Dette inkluderer flere stillinger. Slik det ser ut nå, blir det ett år (2024) 

mellom slutten av nåværende prosjektperiode for NorFabIII og neste (utsatte) INFRA-utlysning. Det jobbes 

med å løse dette ved omrokkering av midler på prosjektet, men skulle driftsbevilgningen falle bort over tid, 

vil dette bli en stor kostnad som faller på instituttet.  
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